
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 04/02/2020

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 38 del 04/02/2020 )

OGGETTO:

CIG: ZA42B4923F - PROCEDURA   NEGOZIATA, AL   SENSI   DELL’ART.36, 
COMMA 2, LETT.B), DEL    D.LGS.   50/2016 E S.M.I, TRAMITE PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARCA LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE 
ORDINARIA EDILE, DEGLI IMPIANTI IDRAULICI ED ELETTRICI PRESSO GLI 
STABILI DI PROPRIETÀ COMUNALE– AGGIUDICAZIONE   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
Visto il Decreto Sindacale n.33 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
Vista la delibera di C.C. n. 73 del 30/12/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022, aggiornamento DUP e documenti connessi;
Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 9/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2020/2021;
Visti inoltre:
Visti inoltre:
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- l’art.63 e 95 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.

Premesso che:
- con propria determinazione n.348 in data 05.12.2019 è stata approvata la 
documentazione per l’indizione della gara per la manutenzione ordinaria edile, degli impianti 
idraulici ed elettrici presso gli stabili di proprietà comunale; 
- In pari data 05.12.2019 a mezzo piattaforma Sintel di regione Lombardia è stata 
lanciata la gara per la manutenzione ordinaria edile, degli impianti idraulici ed elettrici presso 
gli stabili di proprietà comunale (ID 118943203), previa preventiva selezione di cinque 
operatori dall’elenco fornitori della piattaforma Sintel di Regione Lombardia (giusto verbale del 
5.12.2019 registrato al protocollo al n.9943/2019);

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

- Alla scadenza del termine del 16.12.2019 non sono pervenute offerte (giusto verbale 
del 17.12.2019 prot.10120/19);
-       All’esito di gara deserta, è stato annullato il precedente CIG e in data 19.12.2029 con ID 
121003165 si è proceduto a rilanciare (sempre nella piattaforma regionale di Sintel),  nuova 
gara alla quale è stato assegnato il nuovo CIG in oggetto;
-     Alla scadenza del termine del 20.1.2020, sono pervenute tre offerte (come meglio 
documentate nell’allegato report della procedura);
-      A mezzo del portale Sintel sono state chieste le giustificazioni sulle offerte del primo 
miglio ribasso e sul secondo miglior ribasso, ai sensi dell’art.97 de D.lgs 50/2016;
-        In data 22.01.2020 prot.n.621/20 sono pervenute le giustificazioni relative alla seconda 
migliore offerta;
- In data 23.01.2020 prot.n.645/20 sono pervenute le giustificazioni relative alla seconda 
migliore offerta;
- Con riferimento alla miglio offerta pervenuta, in data 28.01.2020 sono stati chiesti 
ulteriori chiarimenti (sempre a mezzo della piattaforma regionale di Sinte);
- In data 29.01.2020 prot.n.812 sono pervenute le specifiche integrazioni richieste; 

Ritenute congrue le giustificazione pervenute a corredo dell’offerta, e pertanto ritenuto di 
accogliere la miglior offerta proposta dalla società Ital.co.el srl con sede in Ceriano Laghetto 
(MB) Via Milano n.8; 

Preso atto che la società Ital.co.el srl con sede in Ceriano Laghetto (MB) Via Milano n.8, 
CF/P.IVA 029967161 ha offerto con un ribasso pari al 35,00% sull’elenco prezzi posto a base di 
gara;

Dato atto che al presente servizio è stato attribuito il seguente CIG: ZA42B4923F;

Dato altresì atto che la presente aggiudicazione viene effettuata nelle more delle verifiche di 
cui aòll’art.80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

Atteso che una volta divenuto esecutivo l’affidamento del contratto di che trattasi, verranno 
assolti a cura dello scrivente Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 
e di trasmissione all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 
n. 33/2013 e successive disposizioni attuative;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n.11 del 
30/1/2019;

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del ‘presente atto;

2) Di annullare le prenotazioni d’impegno della determina 348/2019;

2) Di aggiudicare in favore dalla società Ital.co.el srl con sede in Ceriano Laghetto (MB) Via 
Milano n.8 CF/P.IVA 029967161 quale miglior offerta pervenuta, che espone un ribasso pari al 
35,00% sull’elenco prezzi posto a base di gara;

3) Di impegnare la somma complessiva di € 47.580,00 (Iva compresa), in favore dalla 
società Ital.co.el srl con sede in Ceriano Laghetto (MB) Via Milano n.8 CF/P.IVA 029967161, 
come segue:  
Codice bilancio Descrizione Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022

01021.03.1031 SPESE MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI E DEGLI 
UFFICI MUNICIPALI

2.000,00 2.000,00 2.000,00

04011.03.1339  SPESE DI MANUTENZIONE 
SCUOLA INFANZIA STATALE

2.000,00 2.000,00 2.000,00

04021.03.1366 MANUTENZIONE IMMOBILI 
ED IMPIANTI SCUOLA 
PRIMARIA

2.000,00 2.000,00 2.000,00

05021.03.1477 MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO DEL LA 
BIBLIOTECA COMUNALE

2.000,00 2.000,00 2.000,00

08021.03.1537  SPESE CONDOMINIALI 'I 
PORTICI'

2.000,00 2.000,00 2.000,00

09021.03.1800 SPESE PER IL 
MANTENIMENTO E 
FUNZIONAMENTO DI VILLE 
PARCHI E GIARDINI

2.160,00 2.160,00 2.160,00

12031.03.1580 CENTRO S. ANTONIO (SPESE 
DI FUNZIONAMENTO)

2.000,00 2.000,00 2.000,00

12091.03.1656  SPESE DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA CIMITERI

1.700,00 1.700,00 1.700,00

Totale 15.860,00 15.860,00 15.860,00

4)       Di dare atto che l’esigibilità è prevista entro il 31 dicembre di ogni anno;

5) Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e di ogni adempimento inerente 
il presente provvedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è la sottoscritta.

 

IL RESPONSABILE DEL 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

SETTORE 3 - TECNICO  
   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

